Illud igitur palam est , ea , inquit , quæ mouent , partim mobilia tangere , partim minimè . Verum ea tangere vniuersaliter definiuntur , quæ situm habent , & quorum alterum motuum est , alterum mobile , idque vicissim , quibus agere atque pati competit . Magna igitur ex parte id quod tangitur , id tangit à quo tangi solet . Etenim omnia ferè quæ apud nos sunt , cum mouentur , mouent : per quæ esse necesse videtur , ut id quod tangitur , id tangat à quo tangi solet . Interdum autem dicimus mouens , solum tangere id quod motu cietur : & contrà quod tangitur , id non tangere à quo tangitur . Verum quia quæ eiusdem sunt generis , cum motum subeunt , mouent : ut quod tangitur , tangat , necessarium esse videtur . Quare si quid motus expers moueat , id profectò tanget mobile , nihil autem illud . Interdum enim dicimus , eum qui nos molestia afficit , tangere nos , non nos illum . De tactu igitur rerum naturalium , hoc pacto determinatum sit .

Α τέλειο δὲ οὖς φανερόν, ὃπερ εἴτε μὴν ὡς τὰ κι-
νουμένα τὸν κινητὸν ἀπίστειτο μὴν, εἴτε δὲ ὡς οὐ·
ἀλλ' ὁ διάφερος τῷ ἀπίστειτο, καθόλου μὴν,
ὁ τὸν θέσιν ἔχονταν· καὶ τῷ μὴν κινητικόν, τῷ
ὅτι κινητῷ· τούτος ἀλλοτριός μὲν κινητικός καὶ κι-
νητός, καὶ οἵς τοι αρχή τὸ παιεῖν. Καὶ πάρτι.
εἴτε μὴν οὖς ὅτι τὸ πολὺ τὸ ἀπίστειτον, ἀ-
πίστειτον τὸ ἀπίστειτον· Καὶ γάρ τοι κινητόν
πομπή ταύτην τὸν ἐμποδῶν, οἵσοις αἰδάγοντες
Φαίνεται τὸ ἀπίστειτον ἀπίστειτον ἀπίστειτον.
Βέβητε δὲ οὖς τέ Φαρμῇ, τὸ κινοῦν ἀπίστειτο
μέντος τῷ κινητῷ· γότθε δὲ ἀπίστειτον, μὴ ἀ-
πίστειτον ἀπίστειτον· ἀλλὰ δῆλος τὸ κινεῖν κινού-
μενα τὰ οἷματα, αἰδάγοντες *δοκεῖτε), ἀπίσ-
τειτον ἀπίστειτον. οὕτε εἴτε κινεῖσθαι οὔτε,
σκείνοντες μὴν ἀπίστειτο τῷ κινητῷ, σκείνοντες δὲ
τρέψεν. Φαρμῇ γάρ τέ οὖς τὸ λυπούμενα ἀπί-
στειτον οὐδὲν, ἀλλ' οὐκ αὖτε σκείνει. τοῦτο μὴν
οὖς αἴφης τῆς αὐτοῖς Φισικοῖς, μιωείσθαι τῷ τού-
τῳ Στρόπον.

ΚΕΦΑΛ. ζ.

De elementorum actione & passione opiniones diuersae.

Τί τὸ ποιῶν χάρη πάραχεν ὅτι τὸ οὐτόν τιναρέχει,
καὶ διέρχεται, οὐ πάντα.

DEinceptis de actione & passione dicendum est, cum de hisce sententias inter sece subcontrarias à maioribus nostris acceperimus. Plurimi enim uno ore hoc astruunt, à simili inquam simile nullum pati: quod neutrū altero potius actuum sit, aut passuum, quippe cum eadem omnia, similibus similiter insint. At quæ dissimilia differentiaque sunt, ut mutuò agant patienturque, aptissima esse asserunt. Nam cum minor ignis à maiori corruptitur, ob contrarietatem illum id ipsum pati inquiunt. dicunt enim, multum paucō esse contrarium. Democritus vero, solus præ cæteris peculiariter dixit. Nam agens & patiens, idem ac simile esse asserit: non enim fieri posse arbitratur, ut differentia atque diuersa à sece vicissim patientur. Sed & si quæ diuersa sunt, quippiam in sece mutuò agant; hoc illis euenire, non quo diuersa sunt, sed quo idem quippiam habent. Quæ igitur dicuntur, talia sunt. Qui autem hoc pacto dicunt, subcontraria dicere videntur. Contradictionis vero causa est hæc: nam cum totum quippiam contemplari oporteat, de parte quadam loquuntur utriusque.